AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CANELAS

ATA DE APURAMENTO DA MESA DE VOTO NÚMERO UM

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, pelas dezassete e trinta

horas, na Escola Básica e Secundária de Canelas, reuniu a Mesa de Voto presidida por Maria

Carlota Prazeres e Fátima Dias, para proceder ao apuramento dos votos da mesa número um.

Os resultados apurados foram os seguintes.  ---------------------------------------------------------------------

Número de eleitores inscritos: 300

Número de votantes: 156

Número de votos brancos: 0

Número de votos nulos: 0

Número de votos obtidos por cada lista:

Lista C: 46 (quarenta e seis votos)

Lista D: 20 (vinte votos)

Lista H: 25 (vinte e cinco votos)

Lista P: 23 (vinte e três votos)

Lista V: 42 (quarenta e dois votos)

E nada mais havendo a tratar, deu-se por terminada a reunião da qual se lavrou a presente

ataque, que depois de lida e aprovada, será assinada pelos subscritores abaixo indicados.

Presidente: Maria Carlota Prazeres ________________________________________________

Presidente: Fátima Dias _________________________________________________________

Secretária: Catarina Filipa Teixeira _______________________________________________

Secretária: Beatriz Duro ________________________________________________________

Escrutinador: Inês Lopes ________________________________________________________

Escrutinador: Ana Sofia Sampaio _________________________________________________

Escrutinador: Ana Pacheco Pardilhó ________________________________________________

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CANELAS

ATA DE APURAMENTO DA ELEIÇÃO DOS DEPUTADOS À SESSÃO ESCOLAR

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, na biblioteca da Escola Básica

e Secundária de Canelas, reuniu, pelas dezoito horas, a Assembleia de Voto composta por

Margarida Duarte, Sara Ribeiro, Maria Carlota Prazeres, Fátima Dias e pelos restantes membros

da Comissão Eleitoral, a fim de se proceder ao apuramento dos resultados da eleição para os

deputados à Sessão Escolar e à proclamação dos candidatos eleitos.  ------------------------------------

Os resultados apurados foram os seguintes.  ---------------------------------------------------------------------

Número de eleitores inscritos: 300

Número de votantes: 156

Número de votos brancos: 0

Número de votos nulos: 0

Número de votos obtidos por cada lista:

Lista C: 46 (quarenta e seis)   Nº de mandatos obtidos: 10

Lista D: 20 (vinte)    Nº de mandatos obtidos: 4

Lista H: 25 (vinte e cinco)   Nº de mandatos obtidos: 5

Lista P: 23 (vinte e três)   Nº de mandatos obtidos: 4

Lista V: 42 (quarenta e dois)   Nº de mandatos obtidos: 8

A Assembleia de Voto foi encerrada às dezassete horas. Os resultados do apuramento geral

serão publicados nos espaços de informação e divulgação existentes nesta Escola e serão

enviados, após a Sessão Escolar, através de formulário próprio, à Coordenação da Assembleia

da República, nos termos previstos no art.º 23.º do Regulamento Eleitoral.  ---------------------------

E nada mais havendo a tratar, deu-se por terminada a reunião da qual se lavrou a presente

ataque, que depois de lida e aprovada, será assinada pelos subscritores abaixo indicados.

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CANELAS

Nomes dos deputados eleitos à Sessão Escolar:

LISTA C:

Ivan Marinho
Sofia Faria
Tatiana Vicente
Leonor Gomes
Isaac Lamarão
Carina Almeida
Lara Oliveira
Mariana Ferreira
Ana Matilde Pereira
Ana Beatriz Peixoto

LISTA D:

Leonor Júlio
Ana Costa
Marisa Ribeiro
Luísa Teixeira

LISTA H:

Maria Amaro
Igor Faria
Iara Romina
Matilde Sousa
Verónica Martins

LISTA P:

Mariana Moura
Mariana Sampaio
Ariana Pinto
Mariana Machado

LISTA V:

Pedro Neto
Lara Bastos
Érica Santos
Sofia Barbosa
André Almeida
Rebeca Nascimento
Martins Ramos
Íris Ferreira

A presente ata, depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos os membros da Mesa.  ---

Margarida Duarte Sara Ribeiro

Mª Carlota Prazeres Fátima Dias Catarina Teixeira Beatriz Duro Inês Lopes Ana Sofia Sampaio

Ana Pacheco Pardilhó